

**UCHWAŁA NR 168/XXIV/25
RADY GMINY NOWA RUDA**

z dnia 30 grudnia 2025 r.

**zmieniająca uchwałę Nr 157/XXII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie
ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i pobyt dziecka w Żłobku Publicznym
w Bożkowie**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2025 r., poz. 1153) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 338 z późn. zm), **Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:**

§ 1. W Uchwale Nr 157/XXII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 listopada 2025r. w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Bożkowie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2025r. poz. 5052 z dn. 03.12.2025r.), wprowadza się następującą zmianę:

- § 2. ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1500 zł miesięcznie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą od 1 stycznia 2026 r.

Przewodnicząca Rady

Bożena Solek-Muzyka

Uzasadnienie

Zgodnie z zakresem upoważnienia do podjęcia uchwały, wynikającym z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 798 ze zm.), ustalenie wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie należy do kompetencji rady gminy. Przepis ten nie przewiduje jednak możliwości różnicowania wysokości opłat wobec poszczególnych adresatów uchwały.

W związku z tym zasadne jest wprowadzenie zmiany uchwały poprzez dostosowanie brzmienia § 2 ust. 1 do zakresu udzielonego upoważnienia ustawowego, w szczególności poprzez rezygnację z regulacji dotyczącej ustalenia odmiennych opłat za pobyt dzieci legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za w pełni uzasadnione i konieczne.

Przewodnicząca Rady

Bożena Solek-Muzyka